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سرمقاله

در عالم همسایگی

در انبوه مَتَل ها و ضرب المثل های شیرین فارسی و در بیشمار جملات نغزی که از 
پیشینیان به ارث برده ایم، برخی موضوعات و موارد جایگاه خاص تری دارد و عبارت 
های بیشتری را به خود اختصاص داده اند، درست مثل همسایه! عبارت هایی مثل 
همسایه از همسایه ارث می بره، همسایه از فامیل به ما نزدیک تره، مرغ همسایه غازه، 
همسایه نزدیک به از برادر دور، همسایه خوب یک گنجه، اول در مورد همسایه ها پرس 
و جو کن بعد خونه رو بخر، و مواردی از این دست، به خوبی نشان می دهد همسایه 
در فرهنگ اصیل ایرانی جایگاه ویژه ای داشته و دارد. در دین مقدس و جامع الاطراف 
اسلام هم بر حقوق همسایگان بر هم تأکید بسزایی شده، آیات ۳۶ سوره نساء؛ “ وَ 
الجْارِ ذِی القُْرْبی وَ الجْارِ الجُْنُبِ/ و به همسایه نزدیک و همسایه دور احسان کن”، یا 
حدیث مولا علی)علیه السلام(؛ “الّل َ الّل َ فی جیرانکُِمْ فَإنَِّهُمْ وَصِیَّةُ نبَیِِّکُمْ، مازالَ یُوصی 
بهِْمِ حَتّی ظَنَنّا انََّهُ سَیُورِّثُهُمْ/ از خدا بترسید! از خدا بترسید! درباره همسایگان که همواره 
 مورد سفارش پیامبرتان بوده اند. )آن حضرت( به قدری درباره  ... ادامه در صفحه 2

* بهروزی فر

5دستاوردهای حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی

 عملیات اجرایی
 پست ۴۰۰ کیلو ولت
  در  نهبندان آغاز شد

همزمان با هفتم شهریور سالروز سفر مقام معظم 
 ۱۳۷۸ سال  در  نهبندان  شهرستان  به  رهبری 
عملیات اجرایی پست ۴۰۰ کیلوولت در ششمین 
صنعت،  وزیر  معاون  حضور  با  دولت  هفته  روز 
در  جنوبی  خراسان  استاندار  و  تجارت  و  معدن 
شهرستان نهبندان آغاز شد و با اجرای این طرح 
زیربنایی ضمن رفع افت ولتاژ در منطقه، برق مورد 
نیاز معادن و صنایع معدنی نیز تامین می شود. این 
پست برق که در زمینی به مساحت ۹ هزار متر مربع 
احداث می شود، شامل یک دستگاه ترانسفورماتور 
2۰۰ مگاولت آمپر و یک بی ترانس است. مراسم 
کلنگ زنی این طرح با حضور مدیرعامل سازمان 
صنایع کوچک و   ... مشروح در صفحه 5

هزینه کرد ۵۵ میلیارد ی 
شهرداری بیرجند برای پروژه های 
 شهری در مرکز استان

توسعه بشرویه 
در  دولت سیزدهم

جانی تازه گرفت
استاندار خراسان جنوبی  با بیان اینکه توسعه بشرویه در دولت سیزدهم شروعی تازه پیدا کرد، گفت: 
بازدیدی از ایستگاه راه آهن بشرویه داشتیم که  متأسفانه تاکنون مغفول مانده است. جواد قناعت 
درجریان سفر به شهرستان بشرویه و در بازدید از پروژه های عمرانی این شهر اظهار کرد: در هفته 
دولت پروژه های خوب، قابل توجه و زیرساختی مهمی در این شهرستان رقم  ... مشروح در صفحه ۳

استاندار در جریان برنامه  های هفته دولت : 

پیام نماینده ولی فقیه درخراسان جنوبی به مناسبت هشتم شهریور سالروز شهادت شهیدان رجایی و باهنر

مردم عزیز ایران اسلامی و عزتمّند خراسان جنوبی )دام عزّهم( چتر امنّیت نظام اسلامی را بر سر خود احساس می نمایند و آنچه در طول 
زمان گذشته و درعرض دنیای امروز، گرگان جهانخوار بر سر ملتّ ها می آورند را فراموش نمی کنند. رمز این حاشیه امن همسو بودن نظام 
و دولت و مردم است که به هر میزان آسیب پذیرد هزینه اش بر دوش مردم بار می گردد و در طول چهار دهه، دشمن با همة گزینه ها تلاش 
کرده با نفوذ در بعضی دولت ها و یا با حذف عناصر کلیدی آن، این مثلث را به هم زند، در این بازیِ سرنوشت، استعمار پلید توانست رجایی 
عزیز که فرزند ملت و مقلدّ امام بود به همراه نخست وزیر باهنر و فرهنگش را از ما بگیرد اما به رغم خواسته ی دشمن، این دولت اسوه را 
برای همیشه در تاریخ ما ثبت نمود و این داستان همچنان باقی و چشم بصیر مردم ما همچنان گشوده ماند؛ تا اکنون که نه تنها دولت به 
معنی خاص نیروی اجرایی به دست مردم رقم خورد و شخصیتی با ایمان، انقلابی و مردمی سکان آن را به دست گرفت بلکه سایر قوا نیز با توانی مضاعف و عزمی 
راسخ، همسو و هماهنگ در خدمت خالصانه به مردم تمام قد ایستاده اند تا چشمان بهت زده و منحوس دشمن که خواب دیگر می دید را با نور خدمت صادقانه و 
بی منت خویش کور کنند. در کنار این نعمت و افتخار بزرگ آنچه امروز موجب تأسف و نگرانی است عملکرد کوته نظران سودجویی است که از سر بی بصیرتی و 
غافل از دشمن و نقشه های شوم او با حرص،خیانت،دزدی،کم فروشی،گران فروشی و احتکار عملًا با ورشکستگان سیاسی هم نوا شده و خواسته یا ناخواسته آب 
ُ مَنْ یَنْصُرُهُ« تخلف ناپذیر است و ملت صبور، بصیر، انقلابی و ولایتمدار ما  به آسیاب دشمنانِ در حال افول ایران اسلامی می ریزند؛ اما وعده الهی »وَ لیََنْصُرَنَّ اللَّ
همدل و همراه با خدمتگزاران مخلص و بی ادعای خود مشکلات را پشت سر خواهند گذاشت و پاداش این ایستادگی و مقاومت ها را از دستان با کفایت ولی اعظم 

سید علیرضا عبادی- نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی و امام جمعه بیرجندالهی ارواحنافداه دریافت خواهند نمود ان شاءا... .

صفحه  6

کاردانی  و کارشناسی ناپیوسته

اطلاعات بیشتر درسایت دانشگاه
uast.ac.ir 

ثبت نام در سایت سنجش
sanjesh.org

مهارت آموزی امروز شما، 
ضامن آینده شغلی و حرفه ای فردای شماست

تا 8 شهریور ماه 

تمدید شد

آموزش های علمی -کاربردی
پاسخگوی نیاز بازار کار

پذیرش دانشجو  بدون کنکور

با قلبی آکنده از غم و اندوه اولین سالگرد درگذشت مادری مهربان،
 همسری فداکار ، معلمی فرهیخته

 شادروان حاجیه کربلائیه طوبی رزّاقی
 همسر حاج غلامرضا مردانی را به اطلاع دوستان و آشنایان می رساند: 

به همین مناسبت جلسه یادبودی امروز سه شنبه 1401/06/08 
از ساعت 17 الی 18 در محل هیئت محترم حسینی

 )واقع در خیابان انقلاب( برگزار می گردد.

خانواده های : مردانی- رزّاقی )عبدالرزاق نژاد(
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بهره مندی ۱۵۰ خانوار نیازمند در  پویش کسبه حسینی 

رئیس اتاق اصناف خراسان جنوبی گفت: در پویش کسبه حسینی، بسته های  معیشتی از طریق خانواده های اصناف تهیه و در بین خانواده های 
نیازمند توزیع می شود. علیزاده گفت: حدود ۲ هزار و ۱۰۰ بسته معیشتی از سوی اصناف تهیه و توزیع شده است. وی گفت :  در این مرحله 
۱۵۰ بسته معیشتی که ارزش هر بسته ۵۰۰ هزار تومان برآورد شده، از طریق اعضای اصناف و ۴۰ اتحادیه استان تهیه شده است.

در عالم همسایگی

* بهروزی فر

) ادامه سرمقاله از صفحه اول (  )آن حضرت( به قدری 
درباره آنان سفارش می کرد که گمان می بردیم برای 
ایشان میراثی قرار خواهد داد”، یا حدیث امام صادق)علیه 
السلام(؛” عَلیَکُم بحُِسنِ الجَوار فَانِّ الّل عزّوجلّ امَرَ بذِلکِ/ 
بر شما باد به خوش همسایگی پس به درستی که خداوند 
بدان امر کرده است”، یا حدیث حضرت فاطمه زهرا)سلام 
الل علیها(؛”الجّار ثمّ الدّار/ اوّل همسایه، بعد خانه”، و...  و 
خلاصه این که نبی مکرم اسلام )صلی الل علیه و آله 
وسلم( همسایگان و مجاورین را به سه دسته تقسیم نموده 
اند؛ “نخست همسایه ای که برادر دینی است و در سه محور  
حقّ همسایگی، حقّ خویشاوندی و حقّ اسلام برگردن ما 
حق دارد، دوم، همسایه ای که دو حقّ همسایگی و برادر 
ایمانی بر ما دارد و سوم هم همسایه ای که مشرک است 
و تنها حقّ همسایگی را باید در موردش رعایت کنیم”.  
تمامی این موارد، جایگاه همسایه و همسایگی را به ما 
گوشزد می کند، در حالی که متأسفانه خیلی هامان به 
بهانه” چهار دیواری اختیاری”! حقوق همسایه ها را نادیده 
می گیریم.  این کوتاهی ها صد البته دامنه وسیعی دارد.  
مثلًا سروصداهای بزم هایی که تا دیر وقت طول می 
کشند، ادامه خوش و بش های مهمانی ها که در کوچه و 
دم در منزل سر و صدا ایحاد می کنند، این که به خود اجازه 
می دهیم ماشین مان را در سایه جلوی منزل و یا جای 
پارک مخصوص همسایه پارک کنیم، این که بچه هامان 
را سر ظهر و موقع استراحت همسایگانی که از صبح سر 
کار بوده اند و حالا برای رفع خستگی به خانه پناه آورده اند، 
به کوچه می فرستیم تا از خلوتی ظهر استفاده کرده و بازی 
کنند، این که موقع ترمیم خانه و بنایی و تغییر و تحولات 
اصلًا حواس مان به ساعت نیست و   چکش و دریل و... را 
برای انجام کارمان در هر موقعیت زمانی استفاده می کنیم، 
این که تمام فضای آپارتمان را ملک خصوصی می دانیم 
و به خود اجازه می دهیم سطل زباله را در راهرو بگذاریم یا 
از محیط پیلوت برای گذاشتن وسایل اضافی استفاده کنیم، 
این که....  همه و همه نشان می دهد ما گاهی یادمان 
می رود که در قبال آنها که در جوارمان زندگی می کنند، 
مسئولیت و تعهدهایی داریم، همسایه، همکار، هم اتاقی و 
هم خوابگاهی ما حقوقی دارد که باید رعایت شود، و بدون 
تردید عدم رعایت این حقوق می تواند در دراز مدت تبعات 
دشواری به همراه داشته باشد، دلخوری، دلسردی، آزردگی 
خاطر، افسردگی و... همه از پیامد های تلخ همسایه آزاری 
است که می تواند اوقات خوش خود مان را هم به شدت 

تحت الشعاع قرار دهد. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از 

طریق ۰۹۹۲۲۱۳۴۲۸7  اعلام یا ارسال بفرمایید( 

سرمقاله

ایسنا- نمایشگاه تخصصی نوشت افزار اسلامی 
ایرانی، با هدف توجه به فرهنگ ایرانی - اسلامی 
مدیران  از  جمعی  حضور  با  التحریر  لوازم  در 
استانی و شهرستانی و به همت اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی گشایش یافت. 
حسین رضا نخعی، مدیرکل دفتر امور اجتماعی و 
فرهنگی استانداری خراسان جنوبی، ۶ شهریور 
افزار  نوشت  نمایشگاه  برپایی  از  قدردانی  با 
اسلامی ایرانی اظهار کرد: دشمن بدنبال ضربه 
زدن و تحمیل فرهنگ خودبر بقیه ملت هاست. 
به گزارش ایسنا، وی افزود: دشمن نمی خواهد 
ایرانی اسلامی بر کشور ما حاکم شود  الگوی 
بنابراین هشت سال جنگ تحمیلی را بر ما حاکم 
کرد و بعد تهاجم فرهنگی و شبیخون فرهنگی 
را راه اندازی کرد. وی با تاکید بر اینکه دشمن 
نمی خواهد هویت اسلامی ایرانی ما شکل بگیرد، 
ادامه داد: ما باید امروز  با برنامه های هدفمند 
و برگزاری اینگونه نمایشگاه های خوب فرهنگ 

قوی خود را شکل دهیم و از آن دفاع کنیم.
علی فرخنده، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خراسان جنوبی نیز در این مراسم با قدردانی از  
موسسه و تعاونی فعال) بنیاد توسعه کارآفرینی 
برگزاری  در  که  جنوبی(  خراسان  تعاون   و 
کرده اند،  پیدا  ورود  تخصصی  نمایشگاه های 
در  زیادی  اجرایی  دستگاه های  و  ادارات  گفت: 

نشست های هم اندیشی برگزاری این نمایشگاه 
مشارکت داشته اند. وی با بیان اینکه در نقشه 
مهندسی فرهنگی کشور ۱۰ فعالیت فرهنگی 
به هویت  توجه  افزود:  قرار گرفته،  توجه  مورد 
اسلامی ایرانی و دینی یکی از این فعالیت هاست. 
فرخنده با اشاره به فرمایشات رهبری  در دیدار 
با فرهنگیان در سالگرد شهادت علامه مطهری 
تصریح کرد: مقام معظم رهبری در این دیدار 
یک  هشدار جدی به جامعه تعلیم و تربیت کشور 
در اولویت اول و بعد به تمام فعالان  فرهنگی 
در مرحله دوم دادند. وی ادامه داد: مقام معظم 
رهبری به سند تحول آموزش و پرورش اشاره 
کرده اند و از تعدد و جابجایی زیاد در  سیستم 
مدیریتی این مجموعه گلایه کرده اند که باعث 
شده این سند اجرایی نشود. مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی خراسان جنوبی با اشاره به سخنان 
رهبری در  سال ۹۵ در حرم مطهر امام رضا)ع(  
در دیدار نوروزی با مردم، گفت: ایشان در این 

دیدار به هویت ملی اشاره می کنند و ما را متوجه 
جمله رزم  آرا در دوران قبل انقلاب در مجلس 
ملی کشور می کنند که نخست وزیر کشور هیچ  
اعتقادی به توانایی جوانان نداشته است. فرخنده 
با بیان اینکه این نگاه یک مسئول عالی رتبه 
در راس اجرایی یک مملکت بوده که اعتماد به 
نفس  را در  جوانان کشته بودند، افزود: دشمن به 

دنبال هویت زدایی و تقویت روحیه ما  نمی توانیم 
در ملت ایران است و می خواهد به مردم بقبولاند 
که آنچه می تواند انجام شود متعلق به دیگران 

بوده و جنس ما از جنس توانستن نیست.

حرکت شورای فرهنگ عمومی 
به سوی عملیاتی کردن مصوبات

وی با اشاره به تاکیدات رهبری اظهار کرد: در 
استان  عمومی  فرهنگ  شورای  جلسه   اولین 
که نقشه مهندسی فرهنگی استان مصوب شد 
قاعده ای را طرح کردیم تحت عنوان نفی جلسه 
برای جلسه چرا که ما در گام دوم انقلاب فرصت 
برگزاری جلسات متنوع را نداریم. مدیرکل فرهنگ 
اینکه  بیان  با  اسلامی خراسان جنوبی  ارشاد  و 
شورای فرهنگ عمومی استان به سمت عملیاتی 
شدن مصوبات حرکت خواهد کرد، افزود: نمایشگاه 
تخصصی نوشت افزار اولین مصوبه جلسه شورای 
فرهنگ عمومی در دولت سیزدهم است. فرخنده 
با اشاره به ظرفیت هایی که در خراسان جنوبی 
وجود دارد، گفت: سطح نمایشگاه امسال در همین 
حد و حدود است اما ایده ما فراتر از این بود؛ تمام 
غرفه های نمایشگاه به صورت رایگان در اختیار 
فروشندگان قرار گرفته است تا مردم بتوانند با 

قیمت مناسب تری لوازم التحریر را تهیه کنند.
نژاد، مدیر کل آموزش و  سیدعلیرضا موسوی 

دانش  اظهار کرد:  نیز  پرورش خراسان جنوبی 
آموزان ما اگر از ابتدای ورود به عرصه تعلیم و  
تربیت با واژه های والای اسلامی ایرانی ملی آشنا 
شوند بهتر می توانند هویت اسلامی ایرانی خود 
را حفظ کنند؛ ما باید از اندیشه خود مراقبت کنیم 

چرا که به گفتار و سپس عمل منتهی می شود.

دغدغه هایی ملی 

حسین خوش آیند، مجری نمایشگاه نوشت افزار 
برگزاری  فلسفه  کرد:  بیان  نیز  ایرانی  اسلامی 
نمایشگاه نوشت افزار اسلامی ایرانی در راستای 
دغدغه مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
نمایشگاه های تخصصی در حوزه  برگزاری  که 
فرهنگ و ارشاد اسلامی بوده، برپا شده است. وی 
با بیان اینکه این نمایشگاه به همکاری ادارات و 
ارگان های مختلفی برگزار شده است، افزود: بنیاد 
بوده  نمایشگاه  برگزاری  مجری  استان  تعاون 
است. وی با بیان اینکه لوازم التحریر ارائه شده 
در نمایشگاه هویت ایرانی اسلامی دارند که با 
حضور جمعی از صاحبان لوازم التحریر در شهر 
بیرجند در قالب  ۳۳ غرفه ارائه شده است، یادآور 
شد: محصولات نمایشگاه با تخفیف ویژه ای به 
شهروندان ارائه می شود. این نمایشگاه از ۶ تا ۱۱ 
شهریورماه در محل حسینیه جماران برای علاقه 

مندان دایر می باشد.

 حرکت شورای فرهنگ عمومی استان به سمت عملیاتی شدن مصوبات

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی در مراسم افتتاح نمایشگاه تخصصی نوشت افزار اسلامی ایرانی مطرح کرد:

مثل برخی دولت ها منتظر تغییر نگاه بیگانگان نباشیم

رئیس جمهور در نشست خبری خود گفت: نگاه به درون نه بیرون 
برای حل مشکلات مدنظر بوده است تا بدانیم بیگانگان برای ما 
مشکلی حل نمی کنند و برای هیچکس هم حل نکرده اند. ما باید 
به درون و ظرفیت های داخلی و اتکا به نیرو های کشور را توجه 
داشته باشیم و مثل برخی دولت ها منتظر تغییر نگاه بیگانگان 
نباشیم. رئیسی افزود: بار ها تاکید کردیم که سلاح هسته ای جایی 
در دکترین دفاعی ما ندارد. رهبری انقلاب اعلام کرده اند که سلاح 
هسته ای حرام است و این امر جایگاهی در دکترین دفاعی ما 
ندارد. وی افزود: ساختار های فسادزا در دولت باید اصلاح شود تا 
جلوی تولید پرونده های متعدد را بگیریم رئیس جمهور با اشاره به 
اینکه برخی که ملامت می کردند ثمرات حضور شما در بین مردم 
چیست، تجربه حضور در بین مردم را ندارند و لذت این حضور 
را ندارند، تصریح کرد: حقیقتاً مدیریت میدانی با مدیریت کارتابلی 
تفاوت دارد. وی ادامه داد: رویکرد بعدی شکستن حلقه مدیران و 
جذب جوانان بوده است؛ این بدان معنا نیست کسانی که تاکنون 
کار کردند نباید از آن ها استفاده کرد، اما گفتیم کسانی که روحیه 

تحولی ندارند، جای خود را به افراد تحول گرا بدهند.    

بمب اتم، نان و آب نمی شود، اما حتما
 مانع ادامه تهدید ها می شود  

بخشایش اردستانی، فعال سیاسی اصولگرا گفت:  این یک واقعیت 
است که در دنیای کنونی قدرت تعیین کننده است. من باور دارم 
در چنین دنیایی باید بمب اتم به دست آوریم تا موازنه قدرت شکل 
بگیرد. بمب اتم گرچه نان و آب نمی شود، اما حتما مانع از ادامه 
تهدید های غربی ها می شود و باعث ایجاد موازنه قدرت می شود.
وی افزود: من باور دارم در ۱۵-۱۰ روز آینده مذاکرات به نتجه 
می رسد اما پیش از آن باید مذاکراتی برای رفع ابهام ها انجام شود

اهرم فشار آمریکا در مذاکرات هسته ای
 ضعیف شده است 

مرندی، مشاور تیم مذاکره کننده ایران در مذاکرات وین در صفحه 
توییترش نوشت: در سال اول ریاست جمهوری رئیس جمهور 
رئیسی، برخی تغییر سیاست ها رخ داده است. او در زمینه سیاست 
خارجی، روابط با جنوب جهانی را تحکیم کرده و از این رو، اهرم 

فشار آمریکا در مذاکرات هسته ای ضعیف شده است.

کیهان: نه مخالف مذاکره ایم، نه مخالف توافق     

کیهان نوشت: دائم در این شیپور می دمند که کیهان مخالف برجام 
است و کیهان را به صورت کلی مخالف توافق عنوان می کنند.این 
توضیح را بارها کیهان عنوان کرده که مخالفت کیهان با توافقی 
است که در آن منافع ملت ایران حاصل نمی شود و دست غرب 

برای بدعهدی باز گذاشته می شود. 

سرعت اینترنت چند صد برابر می شود

وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه بحث فیبر نوری منازل و کسب 
و کار ها باید تامین شود تا سرعت آن چند صد برابر شود، افزود: 
وقتی تا خانه مردم فیبرنوری کشیده شود، مردم می توانند از طریق 
وای فای به اینترنت متصل  و از سرعت بالای اینترنت لذت ببرند. 

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایـران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

کد 165کد 164کد 160کد 161 کد 161 

0915 161 4030
0915 161 0020 
0915 161 8585 
0915 161 9009
0915 161 9040
0915 161 2044
0915 161 0420 
0915 161 1175
0915 161 5161
0915 161 7771
0915 161 7178
0915 161 5615
0915 161 7617
0915 161 8618
0915 161 0341
0915 161 2988
0915 161 3227

0915 161 3336
0915 161 3666
0915 161 3421
0915 161 3426
0915 161 3454
0915 161 3499
0915 161 3471
0915 161 3627
0915 161 3792
0915 161 3972
0915 161 4345
0915 161 4327
0915 161 4637
0915 161 5217
0915 161 5263
0915 161 6712
0915 161 7462
0915 161 8349

0915 165 0900
0915 165 2700
0915 165 7200
0915 165 7400
0915 165 7600
0915 165 9100
0915 165 9200
0915 165 9400
0915 165 0035
0915 165 0564

کد 163

کد 164

کد 165

0912 0915 165 0300
0915 165 0400
0915 165 0600
0915 165 5300
0915 165 0700

0915  164  0195
0915 164 0300
0915 164 0211
0915 164 0663

0915 164 2459
0915 164 4463
0915 164 5496
0915 164 5795
0915 164 5953
0915 164 6676
0915 164 6692
0915 164 9306
0915 164 9574
0915 164 9831

موجود است

0915 160 8880
0915 160 1589
0915 160 4798
0915 160 7716
0915 160 9200

0915 163 4194
0915 163 5884
0915 163 6386
0915 163 7356 
0915 163 7382
0915 163 8507

آدرس:  میدان ابوذر 
  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

از خیران محترمی که در برپایی زیارت عاشورای هر روز محرم و صفر فرشته های این خانه ما را یاری می کنند سپاسگزاریم.

 جک پارکینگی ، کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
09155614880

فروشنده آقا 2 نفر    شرایط : داشتن کارت پایان خدمت، متاهل، تحصیلات حداقل دیپلم، 
 حداکثر سن 30 سال، روابط عمومی بالا

آدرس: مدرس - باهنر غربی - نبش چهار راه شهید نوربخش         ساعت مراجعه: 8 الی 12:30 و 18 الی 21 

 شرکت صنایع غذایی قائم 
جهت تکمیل کادر داخلی فروشگاه نیرو جذب می نمایند.
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۷۲ درصد بیمه شدگان سلامت خراسان جنوبی، بهره مند از پزشک خانواده

7۲ درصد بیمه شدگان سلامت شهر های بالای ۲۰ هزار نفر جمعیت، در طرح نظام ارجاع، از خدمات پزشک خانواده شهری بهره مندند. مدیرکل بیمه سلامت 
 گفت: طرح پزشک خانواده از ابتدای آذر ۱۴۰۰ در ۴ شهر بیرجند، طبس، فردوس و قاین با جمعیت بالای ۲۰ هزار نفر اجرا می شود. بیمه سلامت شامل

۵ صندوق به نام های کارکنان دولت، سایر اقشار، بیمه روستائیان، عشایر و ساکنان شهر های زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت، بیمه همگانی و بیمه ایرانیان است.
* کاش بررسي در خصوص پروژه هاي 
آبكي هفته دولت که در بعضي از ادارات 
دولتي  بیرجند یا استان افتتاح شده داشته 
 باشید.  وضعیت طوري شده که صدور چند 
 مجوز هم که کار روتین ادارات هست حالا

 به عنوان پروژه قابل افتتاح  در هفته دولت 
 مطرح مي شود مجوزهاي صادره و تمدید

شده  به عنوان پروژه هفته دولت!

 * کارت سوخت وانت ها دو ماه شده شارژ
 نشده،هر سال سهمیه وانت ها دو ماه 
مفقود میشه ،کسی نیست بگه این دو 
 ماه چی میشه ، متولی واریز ی کیه. چرا 

ثبت نام می کنید .

* سلام.  مردم در شهرک جدید روستای 
گل نیاز به برق دارند مسئولین اداره برق 

استان  لطفا پیگیری فرمایند.

* آدم نمی دونه بخنده یا گریه کنه ! تیتر 
صفحه اول روزنامه ۵ شهریور “اختلاس 
بانكی ۱ میلیارد تومانی در استان”! یعنی 

یک نود و دو هزارم اختلاس فولاد

* باسلام وتشكر از آوای مردمی نوشته 
بودید که۳۸۰ میلیاردتومان به اداره کل راه 
اختصاص یافته است امیدواریم این اداره 
محترم به فكر جاده ورقنه - شاخن به 
طول ۶ کیلومتر۱۰ سال است که درحال 
احداث میباشدوقسمتی از قبرستان شاخن 
اسكلت  طوریكه  به  گردیده  تخریب 
اموات در داخل قبرها نمایان است باشد 
امید واریم با این بودجه عذری نیاورند و 

جاده را تكمیل نمایند.

 *کاش همزمان باهفته دولت اتصال بلوار
 بقیه ا... به بلوار امام رضا)ع(با هدف کاهش

 بارترافیكی بلوارمسافر اتفاق می افتاد.

* درد همه شهروندان بیرجند وضعیت 
که شهرداری  نیست.  شهر   آسفالت 

زمانی پروژه ۶۰ میلیاردی در اون زمان 
افتتاح می نموده حالا بعد از دو سال پروژه 
۵۰۰ میلیونی افتتاح میكنه باعت تاسف 
هست برای شهرداری و ناامیدی برای ما 

بیرجندیها شده است. 

* میادین و المان های سطح شهر با 
این هزینه هایی که برای المان ها میشه 
توحید  پارک  ندارند  نورپردازی  اصلا 
و پارک های دیگر هم شبها از بعضی 
قسمت ها شون آدم میترسه رد بشه  قلعه 

و قبرستان که جای خود داره!

*لطفا پیگیر باشین شهرداری یا  راهنمایی 
گاردها تعمیر،  به  نسبت  رانندگی   و 
 و موانع زرد رنگ جهت جلوگیری از دور
  زدن )اسم دقیقش نمی دونم( وسط خیابان
  طالقانی روبروی طالقانی ۳ اقدام بفرمایند
   زیرا بیشتر ماشین ها برای ورود به طالقانی
  ۳ کوچه پزشكان از سمت طالقانی ۴
  و از وسط خیابان ناگهان شروع به گردش

می کنند و باعث تصادف می شود. لطفا 
پیگیر این موضوع باشید.

 * یک سوال از مسولین محترم شهرداری  و
برای  مرتبه  چند  دارم.  بیرجند  مردم   
که  )ره(  خمینی  امام  و  ابوذر  میادین 
میادین اصلی شهر هستند نقشه طراحی 
و اجرا و هزینه شد و هنوز هم آنطور که 
باید و شاید تو دل برو نیستند. بیاییم 
برای یكبار هم که شده با همكاری و 
همفكری هنرمندان و مسئولین مربوطه 
نقشه و المانی جامع و جاذب برای میادین 

اصلی شهرمان طراحی و اجرا کنیم.

 * گاهی در سطح شهر مشاهده می شود
پدر و مادر هایی که رانندگی می کنند 
زیبای وکودک  نونهال  فرزندان   به 

خود اجازه ایستادن در ماشین های خارجی 
که دارای سقف متحرک هستند را می 
دهند و ماشین هایی که سقف ندارد در 
 دوطرف سر خود را بیرون می آورند که

  این کار بسیار خطر ناک است برای جان 
پدر  کنم  می  خواهش  لذا  کودکان 
ومادران تذکر لازم را داده و جلوگیری 
کنند که عواقب خوبی ندارد حادثه خبر 

نمی کند. 

به  * فقط می گویند مسجد بسازید 
  چه قیمتی . به قیمت اینكه نماز گزار بخاطر
  دعواهای سطحی هیات امنا ی مسجد و

دعوای امام جماعت و... از مسجد فاصله 
بگیرد. جوان دیگر با چه حسی بیاید پای 
کار لطفا دستگاه های متولی سعی کنند 
در مساجدی که مشكل دارند و کم هم 
نیستند بین افراد آشتی و مشكل داخلی 
را با حكمیت خود برطرف کنند خیلی از 

مساجد درگیر این دعواها هستند.

* کاش در هفته دولت هر پروژه را یک 
خانواده شهید افتتاح می کرد که یادمان 

می ماند چگونه با این جا رسیده ایم.

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

استاندار خراسان جنوبی  با بیان اینكه توسعه 
بشرویه در دولت سیزدهم شروعی تازه پیدا 
آهن  راه  ایستگاه  از  بازدیدی  گفت:  کرد، 
بشرویه داشتیم که  متأسفانه تاکنون مغفول 
مانده است. به گزارش تسنیم، جواد قناعت 
در  و  بشرویه  به شهرستان  درجریان سفر 
بازدید از پروژه های عمرانی این شهر اظهار 
کرد: در هفته دولت پروژه های خوب، قابل 
توجه و زیرساختی مهمی در این شهرستان 
رقم خورده که برخی افتتاح شد و از روند 

اجرای برخی طرح ها هم بازدیدی داشتیم.
وی با اشاره به حضور شاملو، معاون عمران 
بشرویه  در شهرستان  بنیاد مسكن کشور 
روستای   ۸۳ و  هزار  معابر  آسفالت  گفت: 
کشور به صورت متمرکز و همزمان با حضور 
وی در استان ما انجام شد که از این تعداد 
۱۱۳ روستا مربوط به خراسان جنوبی بود که 
نشان می دهد که مدیران ما در استان اقدام 

زیرساختی خوبی را پیگیری و اجرا کرده اند 
که این اقدامات جای تقدیر دارد.

استاندار خراسان جنوبی با تقدیر از رئیس بنیاد 
مسكن کشور و معاونان وی در خصوص 
توجه ویژه به خراسان جنوبی، اظهار کرد: در 
یک سال اخیر دولت سیزدهم شاهد کارهای 

جهشی و نو در استان و کشور هستیم.
 ۹ به  گازرسانی  طرح  افتتاح  از  قناعت 
روستای شهرستان بشرویه گفت و تصریح 
کرد: بازدیدی از ایستگاه راه آهن بشرویه 
بسیار خوبی  ایستگاه ظرفیت  این  داشتیم 
و  مانده  مغفول  تاکنون  متأسفانه  که  دارد 
جا دارد کارهای جدیدی در این خصوص 
مسئولان  توجه  مورد  و  شود  برنامه ریزی 

استانی و ملی قرار گیرد.
وی، افتتاح طرح هادی روستایی خداآفرید 
و بهره برداری از سازه آبخیزداری در حوزه 
غنی آباد به عنوان بزرگترین سازه آبخیزداری 

در  شده  انجام  اقدامات  دیگر  از  را  کشور 
جریان سفر به بشرویه عنوان کرد.

استاندار خاطرنشان کرد: بازدیدی از عملیات 
اجرایی باند دوم سه راهی بشرویه خواهیم 

داشت که در چند ماه قبل و در سفر قبلی 
بنده عملیات اجرایی آن آغاز شده و بازدیدی 
از روند اجرای کار خواهیم داشت تا در ادامه 

اجرای این طرح مشكلی پیش نیاید.
معاون عمران روستایی بنیاد مسكن انقلاب 
اسلامی کشور گفت: اینک با حضور استاندار 
به  خداآفرید  روستای  در  مردم  نماینده  و 
هادی،  طرح های  نمونه  روستای  عنوان 
بهره برداری از آسفالت معابر ۱۱۳ روستای 
خراسان جنوبی و هزار و ۸۳ روستای کشور 
انجام شد. شاملو افزود: توافقی هم با استاندار 
خراسان جنوبی داشتیم که طی آن در هر 
شهرستان خراسان جنوبی، طرح بهسازی و 
گردشگری ۲ روستای شاخص گردشگری 
را با مشارکت استان و کمک های مرکز و 
محلی انجام دهیم تا زمینه ای برای توسعه 

گردشگری در منطقه شود.

 توسعه بشرویه در  دولت سیزدهم جانی تازه پیدا کرد

استان فوق سیاسی
خراسان جنوبی

پسر کوچكم که امسال به پایه پنجم 
می رود در خانه از من سوال کرد که بابا 
مسبب وضع موجود یعنی چه ؟ پیگیر 
بابای دوستش که  که شدم فهمیدم 
 می خواسته در خانه از ناظم سخت گیر

مدرسه ابتدایی ! انتقاد کند می گفته 
ناظم مدرسه باید عوض شود چون او 
مسبب وضع موجود و بازمانده دولت 
 قبل است. واقعا این حكایت حال و روز 
این ایام استان است. یادم نمی رود چند 
 مدیرکل بودند که در زمان استاندار آقای

معتمدیان بارها و بارها مورد انتقاد فعالان 
 سیاسی اصلاح طلب قرار گرفتند که نباید 
افرادی با گرایش سیاسی مخالف دولت 
در بدنه باشد حالا این روزها که بررسی 
می کنم فعالان اصولگرای حامی دولت 
جدید هم به همین ها اعتراض دارند که 
اینها مسبب وضع موجود و حامی دولت 
 قبل هستند. کاری ندارم به کشور و ادوار 
 مختلف سیاسی در استان، اما از زمان 
حضور آقای معتمدیان به بعد در استان 
 برخلاف ایام گذشته ، ما استاندار سیاسی 
نداشتیم و بیشتر وقت استان معطوف 
 به مسائل توسعه ای بود. در تایید این 
 موضوع هم اینكه خود ایشان الان استاندار

 مورد اعتماد آقای رئیسی در یک استان 
دیگر است اما در خراسان جنوبی هنوز 
دعواهای سیاسی تمام نشده و هر روز 
 یک بازی جدید در استان اجرا می شود .
 دو پیشنهاد می کنم بررسی بفرمایند
 اگر هر کسی در دولت قبل کار کرده

 مسبب وضع موجود است که کلا بدنه 
 دولت را در استان اخراج و آگهی استخدام

جدید بزنید نیروهای تازه نفس و مورد 
تایید بیایند و اگر هم مثل من به این 
نتیجه رسیده اید که اینجا نه تنها بدنه 
اجرایی سیاسی نیستند، بلكه با کمبود 
نیروی متخصص و توانمند هم روبرو 
هستیم و ضعف در کادرسازی ها کاملا 
مشهود است کمی هم به توانمندی افراد 
توجه کنیم. خنده دار است معاون یک 
اداره کل که با فشار جریان اصلاحات به 
این سمت منصوب شد و ناتوانی او حتی 
 در دولت قبل هم فریاد زده می شد 
 امروز به عنوان یک سوپر اصولگرای حامی
  دولت معرفی می شود اما آدمهای توانمندی
 که اتفاقا اصلا سیاسی نیستند و حتی یک

 اظهار نظر سیاسی هم در سابقه شان 
نمی توان پیدا کرد را به دلیل فعالیت 
یا محدود می  در دولت قبل معزول 
کنند. لطفا به خاطر مردم دست از بازی 
سیاسی خود بردارید. برای آنهایی که 
 فقط اظهار نظر سیاسی می کنند این
  فرایند در حد یک سرگرمی است اما برای

 مردمی که نتیجه سیاسی بازی ها به 
آنها تحمیل می شود اسم این کار بازی 
با سرنوشت آنهاست و قطعا عقوبت دارد.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

قولی که عملی شد؛ 
تحویل سی تی اسکن 
بیمارستان  بشرویه  

 سرپرست دانشگاه علوم پزشكی بیرجند
 اعلام کرد: با پیگیری های انجام شده، 
سی تی اسكن بیمارستان بشرویه به 
دانشگاه علوم پزشكی بیرجند تحویل 
داده شد که در اختیار این بیمارستان 
قرار می گیرد. موسوی افزود: خداوند را 
شاکریم که در راستای تحقق اهداف 
نظام مبنی بر رفع محرومیت از مناطق 
محروم کشور، قولی که دانشگاه برای 
تهیه دستگاه سی تی اسكن بشرویه 
داده بود، به ثمر نشست.وی بیان کرد: 
این دستگاه با پیگیری های مجموعه 
دانشگاه علوم پزشكی و حمایت های 
نماینده  و  جنوبی  خراسان  استاندار 
مردم شهرستان های فردوس، طبس، 
سرایان و بشرویه تحویل گرفته شد. 
پزشكی  علوم  دانشگاه  سرپرست 
بیرجند قیمت دستگاه سی تی اسكن 
۱۶ اسلایس را ۶۰ میلیارد ریال اعلام 
کرد و گفت: دستگاه تا یک هفته دیگر 
داده  تحویل  بشرویه  بیمارستان  به 
خواهد شد. وی تصریح کرد: اختصاص 
این دستگاه به بیمارستان می تواند از 
به  بشرویه  شهرستان  مردم  مراجعه 
و  کند  جلوگیری  همجوار  شهرهای 
رضایتمندی مردم این دیار را به دنبال 

داشته باشد.

خبر خوب امروز

»یاقوت سرخ« نوبرانه ای که بر  باد رفت
خسارت  ۲۰ میلیاردی طوفان به »عناب کاران«

تولید عناب  با ۹7 درصد  خراسان جنوبی 
استراتژیک  محصول  عنوان  به  ایران، 
اقتصاد  خراسان جنوبی؛ نقش بسزایی در 
منطقه دارد. این استان رتبه نخست سطح 
زیر کشت و تولید عناب در کشور را به خود 
اختصاص داده و این روزها برداشت عناب 

تازه از باغ های این استان آغاز شده است.
با شدت گرما و وزش  اما در حال حاضر 
شدید بادهای ۱۲۰ روزه سیستان دومینوی 
سقوط کشاورزی در خراسان جنوبی تكرار 
و طوفان؛ خسارت های میلیاردی به عناب 
کاران به بار آورد و سبب شده تا کشاورزان 
نوبرانه  محصول  برداشت  زودتر  روز   ۱۵

عناب را آغاز کنند.
این  تا  شده  سبب  گرما  و  طوفان  شدت 
استان به زیر خاک غوطه ور شود. ریزش 
برگ و عناب های نارس کشاورزان به دلیل 
گرما بر روی زمین داغ سبب خسارت های 

جبران ناپذیری بر کشاورزان استان شد.
در حال حاضر چهار هزار و ۱۳۴ هكتار از 
اراضی کشاورزی استان زیر کشت عناب 
است. مرغوبیت عناب خراسان جنوبی به 
سبب شده تا دو رقم عناب سیوجان و ماژان 

ثبت ملی و حرف اول را در کشور بزند.

برداشت زودتر از موعد محصول

و  عناب کاران  از  یكی  محمدی«،  »رضا 
فعالین حوزه عناب در قطب عناب کشور 
شبستان  خبرنگار  به  سیوجان(  )روستای 
هوا  گرمای  طوفان،  خسارت  کرد:  اظهار 
امسال  عناب  باغات  به  سنک  آفت  و 
وحشتناک بوده است و سبب شده تا قیمت 
درصد   ۵۰ تا  استراتژیک  محصول  این 
کاهش یابد.این کشاورز پیش بینی کرد یک 
سوم عناب خوسف امسال کم شود، گفت: 
به دلیل شدت بادهای ۱۲۰ روزه سیستان 
در استان، گرمای بی سابقه و آفت، ۱۰ تا 
از  ۱۵ روز برداشت محصول عناب زودتر 
موعد آغاز شد چراکه محصول نارس عناب 
ریزش کرد.محمدی در ادامه گذری به کم 
خراسان  کشاورزی  چاه های  آب  کردن 
جنوبی زد و گفت: از هر یک ساعت آب 
کشاورزی ۲۰ تا ۱۵ دقیقه برای مدیریت 
این مهم سبب  مصرف آب کم شده که 
شده تا کاشت درخت عناب در قطب این 

محصول متوقف شود.
چاه های  آب  شدن  کم  کرد:  بیان  وی 

کشاورزی سبب شده آبیاری درختان کمتر 
عناب  مرغوبیت  از  موضوع  این  که  شود 
کاسته است، همچنین هزینه کاشت، داشت 
 ۲۰۰ تا  کودها  ویژه  به  عناب  برداشت  و 

درصد افزایش قیمت داشته است.
جهاد  مدیر  خبیری«،  مهدی  »سید 
خبرنگار  با  گفتگو  در  خوسف  کشاورزی 
یک هزار  کرد:  اظهار  شبستان  خبرگزاری 
باغات  کشت  زیر  سطح  هكتار،   ۹۰۰ و 
دو  هكتار،  هر  در  و  است  خوسف  عناب 
بیان  با  داریم.وی  خشک  عناب  تن  نیم 
اینكه از یک هزار و ۹۰۰ هكتار سطح زیر 

کشت عناب، یک هزار و ۶۰۰ هكتار بارور 
تعداد  عناب کشور  در قطب  است، گفت: 
سه کاخانه در بحث بسته بندی و سورت 
عناب، شیره و حبه عناب در شهر خوسف 
فعال هستند، همچنین پیگیر اخذ مجوزهای 
مربوطه جهت راه اندازی یک کارخانه دیگر 
در بحث سورت و بسته بندی عناب هستیم.

برای کم شدن دغدغه  وی تصریح کرد: 
تعاونی  شرکت  کشاورزان،  عناب  فروش 
برای  را  عناب  توافقی  خرید  اشتر  مالک 

اولین بار در خوسف انجام می دهد.

خسارت 1۷ میلیارد تومانی طوفان 
به محصول عناب خوسف

ادامه  در  خوسف  کشاورزی  جهاد  مدیر 

به خسارت های ناشی از طوفان، گرما و 
استراتژیک  محصول  به  اقلیمی  تغییرات 
افزود: در مجموع مبلغ  منطقه خبر داد و 
خسارت بر اثر طوفان، گرما و سایر موارد 

اقلیمی  امسال ۱7 میلیارد تومان است.
به  اشاره  با  مدیر جهاد کشاورزی خوسف 
قدمت این محصول هم افزود: قدیمی ترین 
درخت عناب کشور با ۴۰۰ سال قدمت در 
در  و  شناسایی  هردنگ  خونیک  روستای 
میراث فرهنگی ثبت شده است.خبیری از 
ثبت دو رقم عناب سیوجان و ماژان خبر داد 
و گفت: آیین برداشت عناب نیز در فهرست 

شده  ثبت  فرهنگی  میراث  ثبت  معنوی 
است و به دنبال برگزاری آیین شكرگذاری 

برداشت عناب در شهریور هستیم.

خرید توافقی و
انبار بورس عناب در خوسف

وی با بیان اینكه نشست تخصصی عناب 
در تهران با رئیس هیئت مدیره و شرکت 
مادر تخصصی صندوق حمایت از سرمایه 
برگزار  گذاری در بخش کشاورزی کشور 
استراتژیک  محصولات  پیرامون  و  شد 
افزود:  تبادل نظر شد،  شهرستان بحث و 
در  بورس  انبار  شد  مقرر  نشست  این  در 
شهرستان راه اندازی شود و هم بحث خرید 
بازارهای  در  تازه  عناب  عرضه  و  توافقی 

سایر استان ها در دستور کار باشد، همچنین 
مقرر شد طرحی از سوی جهاد کشاورزی 
شهرستان تهیه و اعتباری برای این مهم 

گرفته شود.
مدیر جهاد کشاورزی خوسف امیداوری کرد 
توافقی  خرید  و  بورس  انبار  اندازی  راه  با 
عناب از کشاورزان این منطقه گام بزرگ 
و مثبتی در حوزه کشاورزی عناب برداشته 
می شود که موجب رونق شهرستان و استان 
جهاد  مدیر  زرگری«،  است.»محمدرضا 
آغاز  به  اشاره  با  هم  سربیشه  کشاورزی 
شهرستان  این  در  عناب  برداشت  فصل 

سرد  هوای  و  آب  به  توجه  با  گفت: 
شهرستان سربیشه، برداشت عناب تازه آغاز 

و تا اوایل شهریور ماه ادامه دارد.
وی با بیان اینكه سطح زیر کشت عناب 
در این شهرستان ۶۲۰ هكتار است، پیش 
بینی کرد امسال ۹۵۰ تن عناب خشک به 
ارزش ۲۹۰ میلیارد ریال از سطح این باغات 

برداشت شود.
زرگری تعداد بهره برداران عناب شهرستان 
امسال  و تصریح کرد:  اعلام  تفر  را ۶۵۰ 
برای اولین بار بحث خرید توافقی و یک جا 
عناب تازه توسط اتحادیه تعاون روستایی 

شهرستان در دستور کار قرار گرفته است.
»مصطفی هاشمی« معاون امور بازرگانی 
اداره کل تعاون روستایی خراسان جنوبی 
اواسط  از  عناب  برداشت  امسال  گفت: 

مردادماه آغاز و تا اواخر شهریور ماه ادامه 
خواهد داشت.

وی با بیان اینكه امسال با توجه به فصل 
برداشت عناب، خرید توافقی این محصول 
آغاز  مختاران  تولید  تعاونی  شرکت  در  را 
کالاهای  توزیع  همچنین  گفت:  کردیم، 
اساسی از طریق سامانه پست سام در حال 
انجام است، همچنین بحث توزیع و فروش 
اینترنتی کالاهای استراتژیک استان مانند 
زرشک، عناب و زعفران نیز در سامانه پست 

سام در دستور کار است.

 خسارت ۲۰۰ میلیاردی
به باغات عناب خراسان جنوبی

جهاد  سازمان  رئیس  جعفری«  »مهدی 
کشاورزی خراسان جنوبی هم به شبستان 
گفت: امسال طوفان و وزش بادهای گرم 
عناب سطح  باغات  به  ریال  میلیارد   ۲۰۰

استان خسارت وارد کرده است.
مدیرکل  میرجلیلی«  ابوالحسن  »سید 
مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی 
هم به شبستان گفت: برآورد نهایی خسارت 
عناب تا پایان هفته انجام و اطلاع رسانی 

خواهد شد.
 گفتنی است محصول عناب برای نخستین 
بار در منطقه ای به نام هردنگ در جنوب 
بیرجند کشت شد اما برخی شواهد حاکی 
از آن است که در دوره هخامنشی بیش از 
دو یا سه هزار سال قبل عناب کشت می 
شده است. هم اکنون نیز درخت ۴۰۰ ساله 
این منطقه ثبت میراث فرهنگی شد است. 
همچنین تكان دادن و جمع آوری محصول 
عناب در بیشتر روستاهای خراسان جنوبی 
با آیین خاصی انجام می شود، از همین رو 
در  گذشته  سال  تكانی«  »عناب  مراسم 
فهرست میراث فرهنگی ناملموس )معنوی( 
ثبت شد.عناب؛ محصولی کم آب بر و سازگار 
استان است که با آب و هوای خشک منطقه 
خو گرفته، اواسط تابستان، فصل برداشت 
عناب در اکثر شهرها و روستاهای خراسان 
جنوبی آغاز می شود و هم اکنون کشاورزان 
این منطقه سخت مشغول برداشت نوبرانه 
های خود هستند. به هر حال برای حمایت 
از کشاورزان در قطب تولید این محصول 
باید مشوق هایی همانند بیمه درختان، انبار 
و سردخانه عناب، خرید توافقی و تضمینی 

عناب در دستور کار باشد. 

32220574 
05632227878

 کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه 

اطفال - ترمیم - گرافی دندان 
 بیرجند - خیابان مطهری - مطهری 6

ساعت کاری: همه روزه صبح و عصر 
 به جز ایام تعطیل 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 
درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س(

دعوت نامه تشکیل مجمع عمومی فوق العاده )نوبت دوم(

شرکت تعاونی مسکن مهر گستر فرهنگیان خاوران 
جلسه مجمع عمومی فوق العاده )نوبت اول( شرکت تعاونی مسکن مهر گستر فرهنگیان خاوران

 روز یکشنبه 1401/06/27 ساعت 18 در محل خیابان پونه - انتهای پونه 14 برگزار می شود.
 از کلیه اعضا دعوت می شود برای اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع شرکت نمایند. 
ضمنا چنانچه عضوی به دلایلی نتواند شخصا حضور یابد می تواند همزمان با نماینده  تام الاختیار خویش

 با هم به دفتر تعاونی مراجعه و برگ وکالت نامه را تنظیم و برگه ورود به جلسه را دریافت نمایند. 
حداکثر آرای هر عضو 3 رای و هر فرد غیر عضو یک رای می باشد.

دستور جلسه: اصلاح ماده 6 اساسنامه و تغییر آدرس دفتر شرکت تعاونی 

هیئت مدیره

تاریخ انتشار 
1401/06/08

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک، تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک   
0۹1۵۳6۳7۵07- حسینی



مشاوره

امید را انتخاب کن!

حل  برای  ساده  و  آسان  راه حلی  امید  انتخاب 
مشکلات جدی زندگی است. روزهایی هست 
که زندگی سخت و طاقت فرسا می شود. روزهایی 

هست که احساس می کنی دیگر توان پیشروی 
نداری و باید تسلیم شوی.در این روزهای سخت 
فقط یک چیز می تواند تو را به آینده ای روشن 
برساند و آن چیزی نیست جز ذخیره امیدی که 
برای خود نگاه داشته ای!آیا می دانی انسان ها چه 
وقت تسلیم شرایط می شوند و خود را می بازند!؟ 
جواب بسیار ساده است! وقتی ذخیره امیدشان به 
پایان برسد و دیگر نتوانند در تاریکی زندگی خود 
روزنه ای روشن را پیدا کنند. هر چه خزانه امید شما 
به زندگی پرتر و غنی تر باشد، موفقیت شما برای 
غلبه بر مشکلات زندگی حتمی تر است.زندگی 
فراز و نشیب های فراوانی دارد و هر انسانی فراخور 
سرنوشتی که دارد باید با مشکلات و سختی های 
بسیاری دست و پنجه نرم کند. میزان مقاومت و 
ایستادگی هر انسانی بستگی مستقیم به میزان 
امیدی دارد که برایش باقی مانده است. به همین 
خاطر انسان باید به طور دایم و لحظه به لحظه 
به ذخیره امید خودش سرکشی کند و هر وقت 

فرصتی به دست آورد مخزن امید خود را پر کند.
اما سوال این است که چگونه می توان ذخیره امید 
را زیاد کرد و جای خالی امیدهای مصرف شده را 
پر کرد!؟ و پاسخ این سوال یک جمله است: ”امید 
را انتخاب کن!“ما انسان ها، همگی حق انتخاب 
داریم. در هر لحظه زندگی می توانیم ناامیدی و 
بی تفاوتی و افسردگی را برگزینیم یا این که امید 
و  آسان  راه حلی  امید  انتخاب  کنیم.  انتخاب  را 
ساده برای حل مشکلات جدی زندگی است. ما 
با انتخاب های خود و با تصمیماتی که هر روز 
می گیریم شکل جهان خود را عوض می کنیم 
و در مسیر ساختن جهانی بهتر، اولین گام، امید 
داشتن است. هر چند امید داشتن گام اول است 
اما هرگز نباید فراموش کرد که یک قدم اساسی 
و بحرانی است. قدمی که به ما انرژی لازم برای 
پیشروی و حرکت به جلو را می دهد و ما را به راه 
می اندازد.پس بیایید از امروز تا آخرین لحظه عمر 
خودمان به صورت پایدار و مستمر در هر لحظه 
از زندگی خودمان در هر شرایطی که هستیم 

همواره امید را انتخاب کنیم.

کاهش اضطراب با دارچین

از جمله فواید مصرف دارچین کاهش اضطراب و 
افسردگی است. عصاره این گیاه بهترین انتخاب 
برای کاهش درد های عصبی و فشار خون بالا 
می باشد. همچنین می تواند اثرات منفی سرب را از 
بدن دفع کند. سرب از طریق لوله گوارشی و به مقدار 

کمتر از طریق سیستم تنفسی به بدن وارد می شود و 
موجب آسیب نواحی مختلف مغز می شود. همچنین 
این گیاه به دلیل طبع گرم دارای خاصیت ضدنفخ 

بوده و از بین برنده رطوبت بدن می باشد.

گیاه قاتل دیابت و رقیق کننده خون

شنبلیله برای دیابت و کاهش قند خون در افراد 
مبتلا به دیابت مفید می باشد. در مطالعه ای مشخص 
گردید که مصرف ۱۰ گرم شنبلیله به صورت روزانه 
می تواند به بیماران مبتلا به دیابت نوع ۲ کمک کند. 
در مطالعۀ دیگری، مشخص گردید اضافه کردن 

شنبلیله به محصولات پخته شده مانند نان، می تواند 
مقاومت انسولین را در میان افراد مبتلا به دیابت نوع 
۲ کاهش دهد. دانه های شنبلیله می تواند به کاهش 

سطوح کلسترول بد در بدن کمک کند.

اگر قند دارید هر روز این میوه را بخورید

کسانی که قند دارند روزی پنج دانه عناب بخورند، 
زیرا عناب برای کنترل قند خون مفید است. عناب 
در درمان نامرتب بودن ضربان قلب، خستگی 
اعصاب، عرق شبانه و تعرق زیاد بدن نیز استفاده 
می شود. عناب به دلیل داشتن لعاب زیاد نرم کننده 

سینه است و آسم و تنگی نفس را برطرف می کند، 
این میوه خشک ملین است و اگر آن را با آب یا شیر 
بجوشانیم خاصیت ملین بودن آن بیشتر هم خواهد 

شد. عناب خواب آور و درمان کننده بی خوابی است.

روش صحیح آب نوشیدن

صحیح نوشیدن آب از اهمیت زیادی برخوردار 
و  آب  مصرف  میزان  درباره  متأسفانه  و  است 
کم وکیف آن، باورهای غلطی بین مردم رایج است 
از جمله این باور بی مبنا و غلط که “باید روزانه 8 تا 
۱۲ لیوان آب نوشید!” این توصیه به زیاد نوشیدن 

آب از هیچ مبنای علمی و طبی برخوردار نیست و 
به عکس نوشیدن آب در مواقع غیرتشنگی واقعی 
 می تواند باعث ابتلا به بیماری های مختلف شود.

از دیگر  عادات غلط  مصرف “آب یخ” است.

با بلند شدن و 5 دقیقه راه رفتن در هر ساعت می توان کمی اثرات بی تحرکی را خنثی کرد. در دوران قرنطینه 
بیشتر می نشستیم، کار می کردیم و به سختی حرکت می کردیم اما هنوز یک راه حل آسان برای همه افرادی 
که به صندلی اداری خود چسبیده اند، وجود دارد. در مدت همه گیری کرونا، میزان فعالیت بدنی هر روز کاهش 
 قابل توجهی داشت. افراد قبل از قرنطینه به طور متوسط   تقریباً هر روز یک ساعت و نیم ورزش سبک انجام 
می دادند، اما در نتیجه تعطیلی ها، به طور متوسط   هر روز ۲5 دقیقه کمتر به فعالیت های سبک می پرداختند و 
در مدت روز کمتر حرکت می کردند. محققان پیشنهاد کردند افراد هر ساعت پنج دقیقه بدن خود را حرکت دهند. 

علاوه بر این، توصیه می شود هر روز ۳۰ دقیقه به انجام فعالیت های سبک اختصاص دهند.

روش ختم سوره واقعه در ماه صفر

آکور روانشناس و مشاور  می گوید »توقعات و انتظارات 
می تواند اثر بسیار زیادی بر حالات روحی داشته باشد.« 
مثلا اگر من انتظار داشته باشم پروازم لغو شود اما همین 
پرواز تنها با سه ساعت تاخیر انجام شود من خوشحال 
خواهم بود. اما اگر انتظار داشته باشم پرواز به موقع باشد 
و بعد تاخیر داشته باشد، در این صورت ناراحت خواهم 
بود. بسیاری از روزهای بد، زمانی شروع می شود که شما 
انتظارات غیرواقعی نسبت به آنچه می توانید انجام دهید 
داشته باشید. اگر حالت روحی تان به این دلیل خراب 

شده است که زمان از ظهر گذشته و از کارهایتان 
عقب مانده اید، مایوس نشوید. می توانید شرح کار 
آن روز خود را بنویسید. کارهایی را که انجام شده اند 
مشخص کنید. دو یا سه کار را که قبلا انجام داده اید 
یادداشت کنید. بیدار که شدید، با فرزند خود صبحانه 
را صرف کردید، به محل کار خود آمدید و حتی یک 
چک لیست نوشتید. در این صورت شروع کار شما 
با پیشرفت ۲5 درصد همراه است و بعد برای زمان 
باقی مانده روز یک لیست از »اهداف کوتاه مدت و 

دست یافتنی« تهیه کنید. از روزهای بد خود یاد بگیرید 
تا از تکرار آن در آینده جلوگیری کنید. زمانی که یک 
روز بد را تجربه می کنید مهم است که قبل از پشت سر 
گذاشتن آن به موضوع فکر کنید. با یادداشت برداری 
یاد  می توانید  خوب(  اتفاقات  بعد  )و  بد  اتفاقات  از 
بگیرید که انگیزه و علت آن چه بوده است و به تبع 
آن می توانید از این علت ها در تجربه های آینده خود 
دوری کنید و اگر مجددا در چنین موقعیتی قرار بگیرید 

می دانید چگونه رفتار کنید.

توقعات واقع گرایانه داشته باشید

یاد یاران
شهید علی اسدی نرم: توصیه من به همکلاسان و دانش آموزان این است که علم و 
 بینش اسلامی بیاموزند و نگذارند که فرهنگ ما به غارت رود و علم و عمل شان  یکی باشد ، 

زیرا علم و تهذیب به منزله دو بال هستند که با یکی نمی شود پرواز کرد. سه شنبه 8 شهریور  ۱۴۰۱ * شماره  5۲7۹
دست رد کی روش به سینه غول مصری4

این روزها نام کارلوس کی روش سرمربی سابق 
تیم ملی فوتبال ایران برای هدایت الاهلی مصر 
مطرح می شود.طبق گزارش های رسیده از مصر 
کی روش نزدیک ترین گزینه برای هدایت غول 
فوتبال مصر و آفریقا به شمار می آید. در جدیدترین 
خبر در این زمینه یک رسانه مصری فاش کرد 
مربی پرتغالی یک بار پیشنهاد باشگاه الاهلی را 

 رد کرد. سایت »القاهره ۲۴« خبر داد کارلوس 
انتخاب سُواریش، به عنوان  از  کی روش قبل 
سرمربی الاهلی پیشنهاد غول مصری را رد کرده 
بود. سواریش اکنون به دلیل کسب نتایج ضعیف 
برکنار شد و کارلوس کی روش این بار به پیشنهاد 

باشگاه الاهلی چراغ سبز نشان داده است.

فرهنگ و هنر

»پایش« دوباره به تلویزیون بر می گردد

برنامه گفتگو محور »پایش« با رویکردی نو به 
مسائل اقتصادی از این هفته روانه آنتن شبکه 
یک سیما می شود. »پایش« با نگاه امیدآفرینی 
مطالبه گر درخواست ها و نیازهای مردم خواهد بود 
و با تیمی جدید و ساختار و دکوری نو به مسائل 
اقتصادی روز کشور می پردازد.»پایش« در ساختار 
جدید در کنار موضوع ویژه هر هفته؛ به معرفی 
کارآفرین های دانش بنیان خواهد پرداخت. علاوه 
بر این در بخش اخبار اقتصادی هفته مسائل جاری 
مورد بررسی قرار می گیرد. آیتم مساله هفته به 
پیگیری یک مساله می پردازد و هفته آتی نتیجه آن 
را به مخاطبان اعلام می دارد.از دیگر بخش های 
برنامه تحلیل بازار در چهار بازار اصلی: طلا و سکه، 
بورس، ارز و رمزارز خواهد بود که در کنار این چهار 
بازار به نوسانات جدی دیگر از جمله بازار مسکن نیز 
پرداخته خواهد شد.این برنامه در کلیات دستخوش 
تغییراتی اساسی شده و با پوست اندازی به بلوغ 
رسیده است و به دنبال بررسی چالش ها و ارائه 

راهکار برای مسائل و مشکلات است.
»پایش« با اجرای مقداد خداداد و تهیه کنندگی 
سهیل سلیمانی درگروه دانش و اقتصاد شبکه یک 
سیما تولید شده است و سه شنبه ها ساعت ۲۳:۱5 

از این شبکه پخش می شود.

ورزشی دیالوگ ماندگار
آنکه خود را بـه امور کوچک سرگرم می کند چه بسا که توانایی 

کارهای بزرگ را ندارد.
 »لاروشفوکو«

چند دقیقه ورزش در هر ساعت موجب حفظ سلامت می شود

روز اول یک بار سوره واقعه، روز دوم دو بار سوره واقعه، روز سوم سه بار سوره واقعه تا روز چهاردهم به همین ترتیب به 
شماره روز ها سوره واقعه خوانده می شود یعنی روز چهادهم ۱۴ بار سوره واقعه خوانده می شود، این سوره ها را می توان 
در روز و به مرور زمان خواند. در روایتی از معصوم)ع( آمده است؛ چون اول ماه قمری با روز دوشنبه مصادف گردید 
ختم سوره واقعه را به روشی که بیان شد، انجام دهید. خواندن این سوره دارای فضایل و برکات زیادیست و از حضرت 
رسول اکرم)ص( نقل شده که هر کس سوره واقعه بخواند در هر شب به او پریشانی نمی رسد.از امام جعفر صادق)ع( 
نقل شده که هر که سوره واقعه بخواند در هر شب پیش از آنکه بخوابد ملاقات کند خداوند را در حالتی که روی آن 

چون ماه باشد. از امام جعفرصادق)ع( نقل شده که هر کس مشتاق بهشت است سوره واقعه بخواند.
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همدست-    -۹ کودکان  سینه 
کننده  رسم  مالاریا-  پشه 
پول  کشت-  آماده  زمین   -۱۰
حرف   -۱۱ قدیمي  قفل  سیاه- 
۲۳ الفباي فارسي- مأمور اجراي 
قانون- شهر روي آب- دانه ۱۲- 
واحد پول خودمان- گیاه نیشکر- 
غیرعادي-  دقت   -۱۳ خاکروبه 
نقاش  شاهنامه-  در  منیژه  یار 
استان  در  شهري  ضرر-   -۱۴
 -۱5 زورها  نیروها،  مازندران- 
مؤلف معجم البلدان- پیدا کردن 

عمودي: ۱- ضد برودت- فتنه 
حصیر-  بساوایي-   -۲ انگیزي 
کلمه   -۳ امریکا  جاسوسخانه 
بالا  ایوان  دادن-  زینت  تعلیل- 
سازهاي  از  کودکانه-  بازي   -۴
ساز  تذکره-   -5 موسیقي 
 -۶ پشمي  جاجیم  ایراني- 
قهرمان  بسیاري-  کشیش- 
 -7 بخیل  یونان-  هاي  اسطور 
تیره  از  گیاهي  مسافرتي-  چک 
رسمي-  نرخ  هراس 8-  آلاله- 

مادر  توان ۹-   و  زور  دار-  رمز 
صفت  بلند-  مکانهاي  باران- 
۱۰-  قبیله حاتم- جامه- مخفف 
لیکن- بوي کهنگي ۱۱- طلب 
عفو- سرخوردن- به طور پیاپي 
۱۲-  پرده سینما- سرنگون ۱۳- 
مداوا،  آلمان-  امپراتوران  عنوان 
عالج- مقام دیني مسیحي ۱۴- 
شیریني  بهشت-  مرزي-  رود 
بدن-  ساز  و  سوخت   -۱5 

مرادف فلان

جدول کلمات

1234567891۰1112131415
1
2
3
4
5
6
7
8
9

1۰
11
12
13
14
15

1234567891۰1112131415
یسانشمرجناوریا1
ورمینهویشرواب2
زکرمارایامنور3
بهوسیونیفدرو4
ادامجبحتسمیم5
شکپیاتقیرزتن6
یابرداتامابرد7
شرامرنندجوم8
شیارهیدیماکود9
کیزارختشرسزو1۰
ینشرایککیردپ11
باتاسباونیکی12
اروامنیمکبنرا13
ینسوهوساایاوز14
یجنایمهسهنامره15

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته
نقد و اقساط

    ایزوگام  

۰9155622۰5۰ -۰9155629۰33    

میدان توحید

بـاران دژ شـرق

آدرس : نبش توحید 19  تلفن : ۰9155629۰21- ۰91516114۰8- 32439492

به درخواست مشتریان عزیز 
چلو کباب کوبیده ، چلوجوجه کباب

هم به منوی غذا اضافه شد

مرغ کامل اکبر جوجه
  از ۱۱و نیم تا 23 به صورت یکسره

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو
به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسـازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  ۰5632۰4725۰

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   323۰۰575

اداره کل ثبت اسناد و املاک
 استان خراسان جنوبی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بیرجند 
هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140160308001000393 مورخ 1401/01/31 
هیئت اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بیرجند تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم 
رضائی فرزند رجب به شماره شناسنامه 109 صادره از بیرجند 
در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت 851.74 مترمربع 
پلاک 123 - فرعی از 188- اصلی واقع درخراسان جنوبی بخش 
سیزده حوزه ثبت ملک بیرجند از محل مالکیت عبداله رضایی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: یکشنبه1401/05/23  

    تاریخ انتشار نوبت دوم: سه شنبه 1401/06/08 
حسین براتی -  رئیس ثبت اسناد  و املاک بیرجند 

90000 تومانپنیرپیتزا   هرکیلو
115000 تومانپنیرپیتزا  9595 هرکیلو
جمع 54000 توماناستیک ظرفی پاک جم

جمع 43000 توماناستیک فله کارتنی
80هزار تومانناگت مرغ هرکیلو

80 هزار تومانشینسل سوخاری هرکیلو
48000 تومانسینه منجمد مرغ 

45000 تومانمرغ منجمد
90000 تومانماهی سفید  هرکیلو

152000 تومانگوشت برزیلی تاریخ بالا هرکیلو

15000 تومان همبرگر30 درصد غزال
21000 تومانهمبرگر60 درصد غزال

50000 توماناستیک غزال
26000 تومانسوسیس آلمانی غزال

29000 تومانسوسیس کوکتل
29000 تومانکالباس  مارتا غزال

14000 تومانهمبرگر30 درصد تورنگ
40000 توماناستیک گوشت تو رنگ

100000 تومانخیارشور نول
120000 تومانخیار شور ویژه

30000 توماناستیک مرغ تورنگ

 آدرس: بازار روز پاسداران، غرفه 2۱،گوشت کلنگی خواه 
     تلفن: 32۴3۱۱۶۹ - ۰۹۱۵۵۶۱23۸۹

گــــران نخـــریـــد



۵
سه شنبه ۸ شهریور  ۱۴۰۱ * شماره  ۵۲7۹

آب فولاد قاین از محل پساب فاضلاب تأمین خواهد شد

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان گفت: آب مورد نیاز فولاد قاین را از محل پساب تصفیه خانه فاضلاب شهر تأمین و هزینه آن را شرکت فولاد پرداخت خواهد کرد. 
عباس جرجانی اظهار کرد: یکی از مواردی که می تواند تأثیر مستقیمی در بی رغبتی سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری در حوزه صنعت، معدن و تجارت ایجاد کند، نبود زیر 

ساخت لازم است. وی بیان کرد: در مناطقی، امکان ایجاد کارخانه های فرآوری در کنار معادن داشتیم ولی به واسطه نبود زیر ساخت ها در مسیر راه به وجود آمد.

اما و اگرهای 
استیضاح شهردار بیرجند

فارس- در پی سؤال ۴ نفر از اعضای شورای 
اسلامی شهر بیرجند از شهردار این شهر و 
قانع نشدن سه عضو از پاسخ ارسالی شهردار، 
موضوع استیضاح مهدی بهترین، در نخستین 
جلسه علنی شورای اسلامی شهر بیرجند بعد 
از ۲ هفته تعطیلی به رای گیری گذاشته می شود.

در جلسه صحن علنی شورای اسلامی شهر 
اعضای  از  نفر   ۴ سؤال  طرح  نامه  بیرجند، 
شورا در خصوص اعلام مبلغ بدهی شهرداری 
بیرجند طی نشست های مطبوعاتی و رسانه ای 
در فرودین ماه امسال مطرح و جوابیه مکتوب 
شهردار بیرجند نیز قرائت شد. رئیس شورای 

اسلامی شهر بیرجند اظهار کرد: با توجه به 
اینکه سه نفر از ۴ نفر سؤال کننده اعضای شورا 
از پاسخ مکتوب شهردار بیرجند قانع نشدند، در 
برای بررسی  این موضوع  آینده شورا  جلسه 
حسنی صفت  می شود.  مطرح  مجددا  بیشتر 
افزود: دکتر مهدی بهترین شهردار بیرجند ۱۰ 
کنندگان  اقناع سؤال  برای  دارد  فرصت  روز 
در  را  مستدلی  پاسخ  اسلامی  شورای  عضو 
بیرجند  شهر  اسلامی  شورای  علنی  صحن 
ارائه  کند. رئیس شورای اسلامی شهر بیرجند 
با اشاره به تعطیلی دو هفته ای جلسات علنی 
شورای اسلامی یادآور شد: در صورت به حد 
نصاب رسیدن اعضا، جلسات کمیسیون های 

مختلف شورا در این ایام تشکیل خواهد شد.
وی ادامه داد: اولین موضوع استیضاح شهردار 
بیرجند پس از سؤال سه عضو شورای اسلامی 
شهر بیرجند در فرودین ماه امسال و قانع نشدن 
آنان در صحن علنی شورا به رائ گیری گذاشته 
شد که مورد حمایت اکثریت قرار نگرفت و از 

دور خارج شد.

افتتاح  پروژه های اداره راهداری و 
حمل و نقل جاده ای سرایان

میرکلانی- در پنجمین روز از هفته دولت با 
حضور استاندار خراسان جنوبی در شهرستان 
در هفته  این شهرستان  پروژه های  سرایان 
دولت به بهره برداری رسید. به گزارش روابط 
عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 

محور  حفاظتی  آسفالت  روکش  پروژه  ای، 
بسطاق - کرغند به عنوان پروژه منتخب در 
حوزه راهداری و حمل و نقل جاده ای با حضور 
استاندار  و جمعی از مسئولین افتتاح شد. پروژه 
روکش آسفالت حفاظتی محور بسطاق - کرغند 
به طول ۱۲ کیلومتر و با اعتبار ۱۲۰ میلیارد ریال 
به بهر برداری رسیده است.در هفته دولت ۵ 
پروژه در حوزه های نوسازی و بهسازی، لکه 
گیری و روکش راه و تعمیر و تبدیل آبنما و 
پل در شهرستان سرایان به بهره برداری رسیده 
است. پروژه تبدیل آبنما به پل ده دهانه بند نو، 
روکش آسفالت محور سه قلعه-آیسک، اجرای 
لکه گیری و روکش آسفالت حفاظتی محور سه 
راهی روم-سرایان و اصلاح و ایمن سازی نقطه 
پرحادثه پیچ چاه طالب برای بهره مندی بیشتر 
کاربران جاده ای از جمله پروژه های قابل بهره 

برداری این شهرستان در هفته دولت است.

بازدید سرزده شورای شهر بیرجند از 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی

زمانی- رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر 
بیرجند با حضور سرزده در ساختمان مرکزی 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
توانمندیهای  و  ها  فعالیت  روند  از  بیرجند 
سازمان بازدید کردند. به گزارش روابط عمومی 
و امور فرهنگی شورای اسلامی شهر بیرجند؛ 
رئیس شورای اسلامی شهر بیرجند در این 
بازدید بر لزوم حفظ آمادگی و افزایش میزان 
سرعت عمل، دقت و توانمندی نیروها در حین 
اجرای عملیات، جهت ارائه عملکرد مناسب و 
ارتقاء سطح ایمنی و کمک به شهروندان تاکید 
کرد. حسنی صفت ضمن قول مساعد برای 
رفع مشکلات، از نگاه ویژه نمایندگان مردم 
در شورای اسلامی به سازمان آتش نشانی و 
تقویت تجهیزات و ایستگاه های آتش نشانی 

شهر خبر داد.

دستاوردهای حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی

خروج نهبندان از محرومیت نیازمند 
تکمیل زیرساخت ها است

به  نهبندان  توسعه  گفت:  استاندار  ایرنا- 
تکمیل زیرساختهای منطقه نیاز دارد و خروج 
این شهرستان از محرومیت نیازمند اقدامات 
مراسم  در  قناعت  جواد  است.  زیربنایی 
گرامیداشت سالروز سفر مقام معظم رهبری به 
شهرستان نهبندان که با عنوان “روز نهبندان” 
گرامی داشته می شود گفت: بخشی از مصوبات 
سفر مقام معظم رهبری به نهبندان انجام شد 
و خیلی ها نیز انجام نشد که یکی از دلایل 
اصلی اجرایی نشدن بخشی از مصوبات، نبود 
زیرساخت ها در این منطقه است. قناعت گفت: 
درخصوص سند توسعه نهبندان هم برای رفع 
محرومیت ها و تعیین نیازها پیگیری های لازم 
را انجام می دهیم و در سفر اول دولت سیزدهم 
به استان مصوبه اجرایی کردن مصوبات سند 
قبلی توسعه نهبندان مورد تاکید قرار گرفت.

جلسه  در  فرصت  اولین  در  کرد:  بیان  وی 
شورای برنامه ریزی و توسعه استان با موضوع 
کار  دستور  در  سند  این  نهبندان  شهرستان 
ویژه قرار می گیرد و تصمیماتی اخذ خواهد 
شد. استاندار خراسان جنوبی افزود: مجوز راه 
نهبندان - شوسف به طول ۳۰ کیلومتر که 
۱۱ کیلومتر آن باقی مانده است، را پیگیری 
می کنیم و حداکثر تا سه ماه آینده پیمانکاران 
مستقر می شوند. وی گفت: معطل سند توسعه 
نهبندان نمانده ایم و تاکنون اقدامات توسعه ای 
را پیگیری و برخی موارد اجرا شده است. قناعت 
عنوان کرد: کارخانه فرآوری طلای هیرد آماده 
به  فرصت  اولین  در  و  است  بهره برداری 
بهره برداری می رسد همچنین عملیات اجرایی 
می شود.  آغاز  فردا  نهبندان  آلاینده  صنوف 
وی از اتصال گاز به شهرک صنعتی نهبندان 
خبر داد و افزود: اجرای طرح های آبخیزداری 
از دیگر اقدامات است همچنین سد بندان بعد 
از  طولانی شدن ۱۰ سال، تا پایان سال جاری 
به بهره برداری می رسد. استاندار خراسان جنوبی 
با اشاره به اینکه این استان در انتهای شبکه 
سراسری قرار دارد گفت: یکی از موضوعات در 
حال پیگیری اتصال شبکه گاز از دشتک زابل 
به نهبندان است که با این اقدام مهم شاهد 
قطع گاز مشترکان در برخی روزهای سال و 

پیک مصرف نخواهیم بود.

تجلیل از ۸ گروه جهادی برتر
در اجلاسیه ملی جهادگران

ایسنا- فرمانده ناحیه سپاه شهرستان فردوس 
از تجلیل از ۸ گروه جهادی برتر در اجلاسیه 
ملی جهادگران خبر داد و گفت: تاکنون در 
شهرستان فردوس 7۲ گروه جهادی استانی، 
شهرستانی و کشوری فعالیت کردند. محمد 
فاطمی نسب با بیان اینکه این تعداد گروه 
جهادی ۹۶۰ نفر روز فعالیت کردند، بیان کرد: 
این فعالیت ها ادامه دارد و در روزهای آینده 
از  پزشکی  جهادی  گروه های  حضور  شاهد 
جمله یک گروه جهادی ۱۶۰ نفره دامپزشکی 
خواهیم بود. وی گفت: روز ۱۳ شهریور شاهد 
حضور ۶۰۰ نخبه جهادی از سراسر کشور و 
۲۵۰۰ مهمان در این اجلاسیه خواهیم بود و 
رونمایی از کتاب خاطرات مقام معظم رهبری 

در فردوس را نیز خواهیم داشت.

سرپرست اداره کل امور عشایری 
معارفه شد

تسنیم- طی مراسمی با حضور معاون سیاسی، 
امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی از 
تلاش های عصمتی پور قدردانی و ابراهیمی 
به عنوان سرپرست اداره کل امور عشایری 
استان معرفی شد. محمدرضا طالبی، معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان 
جنوبی در مراسم تکریم و معارفه مدیرکل امور 
عشایری استان اظهار داشت: عشایر طی این 
سال ها، همواره نقش مهمی در احیای اسلام 
داشته اند. وی گفت: عشایر در جریان پیروزی 
انقلاب اسلامی، ۸ سال دفاع مقدس، حضور 
در انتخابات ها و در تمام صحنه های انقلاب 
نقش محوری و درخشان خود را به درستی 

ایفا کرده اند.

میانگین بیکاری ایثارگران استان 
کمتر از کشور

مهر- مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران 
خراسان جنوبی گفت: میانگین بیکاری ایثارگران 
در خراسان جنوبی کمتر از کشور است. حجت 
الاسلام مهدی عزیزی اظهار کرد: تعهدات 
اشتغال ایثارگران خراسان سالانه یک و نیم 
برابر انجام می شود و ایثارگران و فرزندان آنها 
جامعه هدف ما هستند و از سال ۱۳۹۵، ۲۵ 
درصد اشتغال ایثارگران در هر دستگاه بر اساس 

نیازهای موجود انجام می شود.

یک سال تلاش کم نظیر در دولت مردمی سیزدهم
خراسان  زیست  محیط  مدیرکل  کاری- 
جنوبی  با بیان اینکه طبیعت خراسان جنوبی، 
با توجه به عواملی مانند موقعیت جغرافیایی، 
ارتفاع از سطح دریا، شرایط آب و هوایی و 
شکل زمین از تنوع زیستی فوق العاده ای 

مناطق  اکوسیستم  است.افزود:  برخوردار 
کویری، قابلیتها و ارزشهای اکولوژیک بالایی 
دارد.  حاتمی با اشاره به اینکه وجود گونه های 
گیاهی و جانوری خاص و طبیعت منحصر به 
فرد آن، این مناطق را در زمره پرارزشترین 
اکوسیستمهای طبیعی قرار داده است، ادامه 
و  مناطق  این  هوایی  و  آب  وضعیت  داد:  
وجود چشم اندازهای خاص آن از جمله پدیده 
شنهای روان و وجود گونه های گیاهی و 
جانوری سازگار با سخت ترین شرایط اقلیمی، 
می تواند این مناطق را به یکی از جذابترین 

مناطق طبیعت گردی کشور تبدیل نماید.

اکوسیستم پهناور زیبای  استان

جنوبی   خراسان  زیست  محیط  مدیرکل 
گفت:  ۱۳/۳ درصد از خاک استان معادل 
۲۰۰۶۲۱۳ هکتار در قالب مناطق چهارگانه 
محیط زیست مدیریت می شوند. حاتمی با 
اشاره به  سه پناه گاه حیات وحش )پناهگاه 

حیات وحش نایبندان طبس، پناهگاه حیات 
پناه  نهبندان،  نمکزار  کجی  تالاب  وحش 
گاهحیات وحش رباط شور(  افزود:  هفت 
منطقه حفاظت شده )شاسکوه در قاین، باقران 
در بیرجند، آرک و گرنگ در خوسف، مظفری 

در فردوس، کمرسرخ در سرایان، پطرگان در 
زیرکوه،درمیان سربیشه بصورت مشترک در 

دو شهرستان درمیان و سربیشه( می باشد. 

تنوع گیاهی و جانوری  بی نظیر 

وی یادآور شد: تاکنون تعداد ۲۲۸ گونه پرنده، 
۵۰ گونه پستاندار،۵۰ گونه خزنده، ۳ گونه دو 

زیست و بیش از ۱۰۰۰گونه گیاهی در استان 
شناسایی شده است. وی با بیان اینکه در حوزه 
محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل 
حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی اعتبار 
۵ میلیارد تومانی برای تامین آب حیات وحش 
برای  داد: همچنین  ادامه  یافت،  اختصاص 
پایش مناطق تحت مدیریت، مقابله با پدیده 
گرد وغبار ، تعمیر و تجهیز پاسگاههای محیط 
بانی و ایجاد بستر و زیرساختهای گردشگری 
در تالاب کجی نمکزار نهبندان نیز اعتبار 

تخصیص یافت. 

اختصاص اعتبار ۵۹۵ میلیون تومانی 
برای ایستگاه های سنجش گرد وغبار 

جنوبی   خراسان  زیست  محیط  مدیرکل 

عنوان کرد:  ۵۹۵ میلیون تومان، از محل 
تکمیل،  برای   ۱۴۰۰ سال  ملی  اعتبارات 
تجهیز و بروز رسانی ایستگاه های سنجش 
اختصاص  جنوبی  خراسان  در  هوا  کیفی 
زیست  محیط  حفاظت  مدیرکل  یافت. 
میلیارد   ۵ بر  بالغ  اعتباری  گفت:  استان 
تومان به حوزه محیط زیست طبیعی و تنوع 

زیستی جهت تامین آب حیات وحش،پایش 
مناطق تحت مدیریت، مقابله با پدیده گرد 
وغبار، تعمیر و تجهیز پاسگاههای محیط 
بانی، ایجاد بستر و زیرساختهای گردشگری 
در تالاب کجی نمکزار نهبندان اختصاص 

داده شد.

اختصاص ۴۹۰ میلیون تومانی اعتبار 
برای برنامه های آموزشی

حاتمی با اشاره به اینکه در  حوزه آموزش و 
مشارکتهای مردمی حفاظت محیط زیست 
تومان  میلیون  نیز  ۴۹۰  جنوبی  خراسان 
اعتبار برای برنامه های آموزشی اختصاص 
یافت، خاطر نشان کرد: این اعتبار  با هدف 
ارتقای سطح دانش ، بینش و نگرش زیست 

محیطی جامعه و ارتقاء سطح مشارکت انان 
در زمینه حفاظت از محیط زیست می باشد. 
یگان  حوزه  در  همچنین  شد:  یادآور  وی 
حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی  ۲۸۰ 
نفر متخلف شکار صید در استان را دستگیر 
کرده است. مدیرکل محیط زیست خراسان 
جنوبی از کشف و ضبط ۳۶۱ مورد لاشه 
شکار  متخلفان  از  پستانداران  و  پرندگان 
وصید خبر داد و افزود: همچنین تعداد ۴۴ 
قبضه  سلاح غیر مجاز  و تعداد ۱۲۰ قبضه 
سلاح مجاز که استفاده غیر مجاز از آنها شده 
بود کشف و ضبط  شده است. حاتمی اظهار 
کرد: ضریب حفاظتی مناطق با اضافه شدن 
۳۶ دستگاه موتور سیکلت به یگان موتوری 

افزایش یافت.

ویژه  منطقه  سازمان  مشارکت  با  برزجی- 
اقتصادی واداره کل نوسازی توسعه وتجهیز 
 ۱۲ ای  مدرسه  جنوبی  خراسان  مدارس 
کلاسه در شهرستان بیرجند احداث می شود.  
مراسمی  طی  آوا،  خبرنگار  گزارش   به 
عمرانی  امور  هماهنگی  معاون  حضور  با 
سازمان  جنوبی،رییس  خراسان  استانداری 
منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی، مدیر 

عامل مجمع خیرین مدرسه ساز استان و 
جمعی از مسئولان، تفاهم نامه احداث یک 
باب مدرسه ۱۲کلاسه در شهرستان بیرجند 
کل  اداره  و  اقتصادی  ویژه  منطقه  مابین 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان 

جنوبی منعقد شد. 
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
خراسان جنوبی در این آیین تعداد تفاهم نامه 

های منعقد شده فی مابین خیرین مدرسه ساز 
و اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
استان را در ۲۴مین جشنواره خیرین مدرسه 
ساز بالغ بر 7۰مورد اعلام کرد و گفت: این 
میلیارد  بر 7۲  بالغ  تعهدی  ها  نامه  تفاهم 
تومان ایجاد کرده که شایسته قدردانی است. 
چاوشان با اشاره به تفاهم نامه مابین منطقه 
ویژه اقتصادی برای احداث یک باب مدرسه 
برای  که  زیربنایی  کرد:  عنوان  ۱۲کلاسه، 
احداث این مدرسه تعریف شده بالغ بر هزار 
و ۳۶۰ متر مربع است.  وی از سرمایه گذاری 
هفتمیلیارد و ۵۰۰ میلیون تومانی منطقه ویژه 
اقتصادی در این پروژه مدرسه سازی خبر داد 
و افزود:مقرر شده ۵۰درصد از هزینه احداث 
این مدرسه توسط منطقه ویژه اقتصادی و 
۵۰درصد هم توسط اداره کل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس خراسان جنوبی تأمین شود. 

اقتصادی  ویژه  منطقه  سازمان  مدیرعامل 
اینکه  بیان  با  هم  خراسان جنوبی  استان 
احسان و نیکوکاری سبب ایجاد دوستی و 
صمیمیت بین افراد جامعه می شود، گفت: 
از جمله کارهای ارزشمند و خداپسندانه ای 
انسان ها می شود، مدرسه سازی  که نصیب 
است و مدرسه سازی یک باقیات الصالحات 
ادامه  صفدری زاده  است.   ماندگار  خیر  و 
داد: خیرین مدرسه ساز پیش قدم در توسعه 
و رشد علم و دانش کشور هستند و نقش 
مهم و تأثیرگذاری  در رفع مشکلات آموزشی 
دارند، بی شک اگر کمک های بدون طمع 
آنان نبود مشکلات زیادی  داشتیم.  وی با 
تأکید بر اینکه در چند سال اخیر به همت 
خیرین و کمک مسئولان گام های خوبی در 
امر مدرسه سازی در خراسان جنوبی برداشته 
شده است، افزود: کمبود فضای آموزشی در 

بسیار  مرزی  روستاهای  و خصوصا  استان 
مشاهده می شود، گاهی مشاهده می شود که 
در بعضی نقاط استان، دانش آموزان در سرما 
و گرما، ۹ ماه تحصیلی را در کانکس درس 
می خوانند و با حداقل امکانات آموزشی دست 
و پنجه نرم می کنند. وی با بیان اینکه در دیدار 
با معاون هماهنگی اقتصادی استاندار پیشنهاد 
دادیم تا شرکتی در قالب شرکت های سرمایه 
گذاری در استان شکل گیرد، گفت: بعد از 
شکل گیری این شرکت های سرمایه گذاری، 
شرکت های  اعتبار  به  تواند  می  استاندار 
سرمایه گذاری طرح ها را اجرا کند.  وی 
اظهار داشت: مجموعه تاپسر تاکنون تعدادی 
مدرسه در سطح استان های مختلف کشور 
احداث کرده است و در خراسان جنوبی هم 
منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی مدرسه 

ای ۱۲ کلاسه را احداث خواهد کرد.

ایرنا- عملیات اجرایی پست ۴۰۰ کیلوولت 
در ششمین روز هفته دولت با حضور معاون 
استاندار  و  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزیر 
خراسان جنوبی در شهرستان نهبندان آغاز 
شد و با اجرای این طرح زیربنایی ضمن رفع 
افت ولتاژ در منطقه، برق مورد نیاز معادن و 
صنایع معدنی نیز تامین می شود. همزمان با 
هفتم شهریور سالروز سفر مقام معظم رهبری 
به شهرستان نهبندان در سال ۱۳7۸، عملیات 
اجرایی احداث پست برق ۴۰۰ کیلوولت با 
پیش بینی اعتبار ۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال 
به  زمینی  در  برق که  این پست  آغاز شد. 
مساحت ۹ هزار متر مربع احداث می شود، 
 ۲۰۰ ترانسفورماتور  دستگاه  یک  شامل 
مگاولت آمپر و یک بی ترانس است. پست 

۴۰۰ کیلوولت در مجاورت روستای خونیک 
علیا و با هدف تامین برق و نیرو رسانی به 
معادن نهبندان، شاهکوه، قلعه زری و صنایع 

وابسته و جوار معدنی استان احداث می شود.
تغذیه  منطقه،  پست های  ولتاژ  افت  رفع 
محدوده  پست های  و  توزیع  فوق  شبکه 
نهبندان،  تا  شهرستان های مرزی سربیشه 
افزایش قابلیت اطمینان شبکه و کاهش خطر 
بهره برداری از شبکه خراسان جنوبی از دیگر 

اهداف اجرای این طرح است.
استاندار خراسان جنوبی در این مراسم  احداث 
پست برق صنایع و معادن نهبندان را یکی 
از این اقدامات زیرساختی عنوان کرد و افزود: 
طرح های  اجرای  برای  پست  این  احداث 
صنعتی و معدنی همچنین توسعه شهرستان 

از کارهای حیاتی، کلیدی و مهم است که 
باید همه ما پیگیر باشیم تا روند اجرای این 
طرح با سرعت انجام شود. وی با بیان اینکه 
زمین پست ۴۰۰ کیلوولت طی مدت یک 

هفته در استان تامین شد گفت: این سرعت 
استانی و  تعامل مسئولان  بر  عمل علاوه 
شهرستانی، محرومیت منطقه را نشان می دهد 
که عطش برای پذیرش طرح های مهم و رفع 

مشکلات وجود دارد. استاندار خراسان جنوبی 
اظهار داشت: مصوبات خوبی در سفر مقام 
معظم رهبری برای نهبندان بوده که برخی 
از آنها به دلیل محرومیت های منطقه بر زمین 
مانده و یکی از کارهای مهم و کلیدی برای 
توسعه و ورود سرمایه گذاران به منطقه ایجاد 
زیرساخت های مهم است. وی ضمن تقدیر از 
همکاری وزارت صمت، شرکت توزیع نیروی 
کردن  فراهم  برای  ایمیدور  و شرکت  برق 
امیدواری  اظهار  این طرح،  اجرای  مقدمات 
کرد: این کار با شتاب هرچه بیشتر اجرایی شود 

و در آینده نزدیک شاهد افتتاح طرح باشیم.
قناعت گفت: احداث پست ۱۳۲ کیلوولت در 
منطقه شاهکوه هم از ضروریات است و در 

این زمینه نیازمند مساعدت هستیم.

مشارکت منطقه ویژه اقتصادی در ساخت مدرسه 12 کلاسه بیرجند 

با هدف تامین برق صنایع و معادن؛ عملیات اجرایی پست ۴۰۰ کیلوولت در نهبندان آغاز شد
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امام باقر علیه السلام فرمودند:
لَ عَلیَ ا... لایغُلبَُ و مَنِ اعتصََمَ باِلّل ِ لایهُزَمُ  مَن توََکَّ

آن که به خدا توکّل کند، مغلوب نشود و آن که به خدا توسّل جوید، شکست نخورد.   
)جامع الأخبار، ص 322(

 برزجی- شهردار بیرجند گفت: هفت پروژه شهری با اعتبار ۵۵ 
 میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان همزمان با هفته دولت افتتاح می شود.
به گزارش خبرنگار آوا، مهدی بهترین در تشریح عملکرد یک 
ساله شهرداری و پروژه های هفته دولت افزود: بوستان الهیه 
جمله  از  تومان  میلیارد  سه  اعتبار  با  هکتار   ۲.۲ مساحت  به 
پروژه های هفته دولت است. وی ادامه داد: در این بوستان 
کاری  جدول  و  شده  اجرا  فرش  سنگ  هکتار  یک  از  بیش 
آن به متراژ 181 متر طول است. شهردار بیرجند هره چینی 
دور باغچه به متراژ  4۶۶ متر طول و  اجرای  ۵8۰ مترمربع 
گرفته انجام  اقدامات  دیگر  از  را  سنگی  دیوار  روی   قرنیز 

در این بوستان ذکر کرد. وی ادامه داد: آسفالت معابر سطح   
شهر بیرجند به متراژ ۲۰۰ هزار مترمربع و اعتبار ۵۰ میلیارد 
 تومان نیز از جمله پروژه های قابل افتتاح در هفته دولت است.

بهترین، با بیان اینکه آیلند بلوار الهیه نیز با هزینه کرد چهار 
 میلیارد ریال و به طول 73۰ متر هفته دولت افتتاح می شود،

گفت: آیلندهای بلوار جوادیه و بلوار نماز نیز افتتاح می شود 
میلیارد   1۰ حدود  آنها  برای  شده  هزینه  اعتبار  مجموع  که 
ریال است. وی گفت: پیاده رو سازی بلوار رجایی و جوادیه و 
 سرویس بهداشتی مکانیزه بازار به تعداد هشت چشمه از دیگر 
است دولت  هفته  در  بیرجند  شهرداری  افتتاحی    .پروژه های 
شهردار بیرجند با اشاره به اقدامات انجام شده توسط شهرداری 
از دهه فجر سال گذشته تاکنون، افزود: زیرسازی و آسفالت 
معابر سطح شهر به متراژ ۲۰۰ هزار مترمربع و هزینه کرد ۵۰ 

میلیارد تومان، برگزاری بیش از ۵۰ جشن و برنامه فرهنگی در 
بوستان ها و فرهنگسرای شهر و برگزاری 3۰ برنامه ورزشی 
از جمله این اقدامات است. وی گفت: تکمیل و افتتاح بوستان 

خطی طبیعت در منطقه گردشگری بند دره به مساحت ۵.4 
خطی  بوستان  تومان،  میلیارد  پنج  از  بیش  اعتبار  و  هکتار 
مهرشهر به مساحت ۵.۲ هکتار و هزینه کرد 14 میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون تومان، سایت متمرکز پردازش و دفع پسماند و نصب 

مگنت به مساحت 8۰ هکتار و اعتبار 1۲ میلیارد تومان از دیگر 
اقدامات بوده است.

ادامه داد: راه اندازی میدان میوه و تره بار شهرداری   بهترین 

با  و  مصرف کننده  و  شهروندی  حقوق  از  حمایت  منظور  به 
هدف کاهش قیمت ها، افزایش کیفیت میوه و تره بار و حذف 
واسطه های غیرضرور روزانه با بیش از ۵۰ تن میوه و بهسازی 
جایگاه های موقت بازار روز غفاری نیز در یک سال اخیر انجام 

شد. وی با تاکید بر لزوم  فراهم کردن زمینه سرمایه گذاری 
گفت: طرح های  اجرایی  دستگاه های  توسط  استان  مرکز  در 
دیگری در حوزه های تفریحی و خدماتی در حال تهیه و تدوین 
است که امیدواریم تا پایان سال فراخوان آن اعلام شود. شهر 
دار بیرجند عنوان کرد: مشارکت و حمایت شهرداری از تشکل 
های اجتماعی با راه اندازی و فعال سازی خانه محله شعبانیه، 
خانه محله الهیه، مرکز بیرجند شناسی، خانه خراطی و خانه 
مدیریت  اجتماعی   - فرهنگی  اقدامات  از  نیز  دستی  صنایع 
باغ  اجرای  دست  در  پروژه   به  اشاره  با  است.وی  شهری 
شهرداری گفت: این پروژه شامل احداث ۲ عدد آبنما، اجرای 
پیاده رو سازی میدان اجتماعات شامل تخریب و خاکبرداری به 
مساحت ۲۵۰ مترمکعب، اجرای کامل موزائیک به مساحت 
انجام عملیات  و  باغچه ها  آماده  سازی  هزار و ۵۵۰ مترمربع، 
کاشت چمن و گلگاری فضا به مساحت ۲ هزار مترمربع  بوده 
که در حال انجام است. بهترین با بیان اینکه در میدان اجتماعات 
ظرفیت بیش از ۲۰ هزار نفر و برگزاری مراسم ملی  و مذهبی 
پیش بینی شده، اظهار کرد: در صورتی که اراضی پادگان ۰4 
می شود. احداث  پارک  این  سرعت  به  شود  واگذار   بیرجند 

هکتار  مساحت ۲  به  نیز  روشن  احمدی  بوستان  افزود:  وی 
در سه فاز  اجرا می شود که فاز نخست ۹۵ درصد، فاز دوم 
دارد. فیزیکی  پیشرفت  درصد   1۰۰ سوم  فاز  و  درصد   3۵ 

شهردار بیرجند با بیان اینکه پروژه “شهر فعال” در بیرجند اجرا 
تمام شهر تصویربرداری می شود، گفت: لایه های ورزشی  و 

متناسب با محلات و مناطق شهر توسط فدراسیون ورزش های 
با  فعال  شهر  پروژه  افزود:  وی  شد.  خواهد  اعلام  همگانی 
ورزش،  دوستدار  ایجاد شهر  برای  مدیریت شهری  همراهی 
دوستدار بازی کودکان، دوستدار پیاده روی، دوستدار دوچرخه 
می شود. اجرا  جسمانی  آمادگی  و  تناسب  دوستدار  شهر   و 

اتوبوس های  بهترین اظهار کرد: طرح جایگاه گازوئیل برای 
و  شده  تهیه  بیرجند  مسافر  بلوار  در  شهری  برون  و  درون 
مجوز آن در حال به روز رسانی است. وی با بیان اینکه باغ 
جاری  سال  پایان  تا  بیرجند  جنگلی  بوستان  در  گیاه شناسی 
راه اندازی می شود، افزود: همچنین احداث پارک آبی و مجتمع 
شده  فراخوان  سرمایه گذار  شناسایی  برای  تجاری  عظیم 
زباله گردها هم  بهترین در خصوص ساماندهی  است. دکتر 
برخورد کرده  احساسی  این موضوع  با  متأسفانه مردم  گفت: 
را  ثروت شهر  وار  زنجیره  به صورت  افراد  این  که  حالی  در 
به صورت غیرقانونی از شهر خارج می کنند. وی گریزی به 
آماده  توسط شهرداری  ساختمانی  گفت:   و  زد  کار  کودکان 
شوند. مستقر  آن  در  مربوطه  ارکان  تا  شود  می  بهسازی   و 

وی در پایان از احداث سه بیلبورد خوشامد گویی در ورودی 
های بیرجند از سمت کرمان، مشهد و زاهدان در آینده نزدیک 
خبر داد و یادآور شد: علاوه بر نصب این بیلبوردها 1۰۰ سطل 
زباله مکانیزه )قیمت هر سطل زباله سه میلیون و 7۰۰ هزار 
تومان( نیز خریداری شده است که به زودی در قسمت های 

مختلف شهر جانمایی خواهد شد.

افتتـاح هفت پـروژه شهـری در بیرجنـد
 با اعتبـار 55 میلیـارد تومـان
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